PJESA B: KONTRATA: & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

DATE: 21.09.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.I. ( Alfa Ing)., (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i aneksit té nyjeve sanitare té shkollés fillore “Ilmi Bahtijari” né fshatin Blaq ( vazhdimi)
(projekt dy vjeqar)

me numér identifikues: 621-20-4318-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-080-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i aneksit té nyjeve sanitare té shkollés fillore “Ilmi Bahtijari” né fshatin Blaq ( vazhdimi)
(projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 45,868.30 €; ( dyzet e pese mij e tetegind e gjashtedhjete e tete Euro
e tridhjete cent)..

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pages¢ q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta t€ Kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e kontratés; : / g m 2 AT P
(b) Kushtet e Veganta t¢ Kontratés; Py § 4@'{97f / (5:3 Q/G
(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés; <. o

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; 2 / = C“].fj > ZC? )

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 5 ‘ _ -

(D (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit) T

() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet € lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& bé&jné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj € identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&¢ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén ¢
tij. Sa heré qé ka afat (¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim &
pranimit (& komunikatés sé tij. N&é (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin ¢ komunikimit € tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim (& till&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé & shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén i{@;gjggg}{g];gipgj[g;};b@}z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili

KO
Pozita: rs_lf!
Nénshkrimis
Data: 21.09.2020.

3] ot D]
Vula;: %

Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.I. ( Alfa
Ing

Pozita: /wgrmgrg.&

Nénshkrimi: \ ‘;_Jé:’) A

Data: 21.09.2020.

Vula: g A

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakives dhe Kontrakluesit, si¢ éshié shEnuar ng
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojeat pér kété dhe 8 gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé ni té.

1.2 “Puné” konsiderohen (€ gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& té kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato nd&rtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura (€ tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (&
cilét) éshté palé né kontraté dhe Bshté i obliguar & kryejé pundt sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marrfveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar ng kushtet e veganta (€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punive dhe pér & gjitha hollésité duhet (i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés™ do t& thot shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i cakivar pér kryerjen ¢ punéve t¢ kontrakivara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1 thoté e téré makineria piérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevoiiten
pér kryerjen e punéve t& kontraktuara & duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara.
1.9 “KPK?” do t¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVEK” do té thoté Kushtet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojni cili gshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané 18 mbuluara ng kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjest té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta iransferojé kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagest, né favor (€ bankieréve 18 Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé do (& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) n rast € dhenies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shtg realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (€ kontratés duhet € plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmirisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi behet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata éshtg valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontralés qé do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke 1 paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakives, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmgrisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (€ siguroj, ku e
konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorél,

4.4 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe té agjentéve ose t&
punésuarve, né (& njéjtén ményré st po L€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve € tij ose punttoréve (& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjg pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projekiit nuk e
liron Kontrakiuesin nga obligimet e ij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon at€ (€ periudhés sg
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo
momenti pas skadimit 1& periudhés s& garancisg, {'i transferojé menjgher# te Autoriteti kontrakiues, me kérkest dhe shpenzime
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nigse &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kentraktues duhet ' jap€ Kontraktuesit, pa
pagest, njé kopje (& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera (&
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit & certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q¢ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1€ tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (&
auloritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g8 jané 1€ nevojshme pér ekzekutim 18 mirg 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
18 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koheén e duhur dhe ng pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave t& percaktuara né kéto Kushte t& pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicien (€ tij né gjendje t& miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté 1& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojng nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté

realizimit t& obligimeve 8 tij me kontralé. Auvtoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 Ni& bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béje t& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (€ gjitha vizat dhe lejet € nevojshme, duke pérfshir€ lejen e punés
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakluesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e nji urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak (& kEtij njoftimi,

8.2 Kontrakiuesi duhet 'i respeklojié dhe & veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe
do t& sigurojé gt personeli 1 tij, 18 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t8 tij gjithashtu 'i respektojng dhe t& veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.

Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj
té kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi #shté grup, pBrbrja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do t# fillojng dhe t€ pérfundojné brenda afatit 1€ caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t€ gjitha punét q¢ aifajo do & béje, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit t¢ punimeve do
té behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e matenaleve dhe cilésisé profesionale (& punonjésve q¢ janié
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

2.8 Koniraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té llojeve &
ndryshme, skela (& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démitojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér sipuriné e & gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kaontraktuesi duhet (€ pungsoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje t€ identifikuara ng tender e tij, pér & kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t¢€ aprovoj ¢do zévendésim & propozuar (&
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb (€ barabarta ose mé & mirgé
se ato & propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakluesi do 1€, jo m& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t€ ploté dhe t& mire (€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbieje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe 1& duhur (& obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 ditg pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit t8 kontratés do 1€ jet& né formén e dhéné né pjesén IV t8 kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e {illimit e deri sa & l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekleve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kulizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés sé afért.

11.2 Kontrakiuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 1& periudhés garantuese (& defekteve né
shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jan# pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Pungéve, Impianteve dhe Materialeve;

h) humbje ose démtim i Pajisieve;

(c) humbje ose démlim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet ' dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 Né qofi# se kentrakiuesi nuk ofron njé sigurim té tille aigheré kontrata do (& konsiderchet e anuluar dhe kontrakiuesi do (&
pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qofté se ekzistojné arsye té& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien ¢ afatit (8 oftimit 1€ certifikatés mbi sigurim,
Autoriteli Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
L& zbrest ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojg Menaxherit 8 Projeklit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng kuadér té punéve 1€ konirakiuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumg se periudha e pércaktuar né KVE,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t&€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose € rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do t€ rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontrakluesit gjaté pérpilimit &
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té kel& t& drejtén té ndaloj gasjen n& vend-punishte per ¢do person i cili nuk éshig i pérfshiré nié zbatimin e
kontratés, me péérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Koniraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jet& pérgjegjés peér &
marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér té
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund ¢ rezultoj€ nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e ij, pér 1€ siguruar q&
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jet€ pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (& nevojshme pér zbalimin e duhur € detyrave ose gé me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengajné trafikun né, lidhjet e komunikimit
1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. A, n€ vecanti, do & marré parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rruggt
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontrakiuesi e konsideron 1€ nevojshme, ose éshté k8rkuar nga Autoriteti Kontraktues me
géllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesél e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
alo kryhen nuk ato kryhen nga Konirakiuesi, Kontrakiuesi dubet € njoltojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta
g€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do té jeté ng shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi £shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovis.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshir né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datés sé fundit t8 vértetimit 8 pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kentraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohts sa ka gené né vones# kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Pundve ose Materialeve qé do & pérfshihen ng Punét né mes & Datés s¢ fillimit dhe né fund 1€
periudhés s& Korrigjimit & Defekteve do té rregullohet nga Kontrakiuesi ng koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj pungt brenda afatit kohor t€ specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miralimin ¢ Menaxherit (€ Projektit, dhe do t& plotéso] ato brenda afatit
kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhis s& ekzekutimit nése realizimi i kontralés s€ tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& béji kérkesé pér zgjatje (¢ periudhis sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Auloritetit Kontraktues (€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu ¢ té mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Koniraktuesit k&g
zgjatje & periudhés s& realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményr€ prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin gé nuk i gshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuidvara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (€ cekur né KVK pér ¢do dité qé Data
e Perfundimit &shté& me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve (€ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén
e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t# likuiduara nuk do t& ndikoj ng& detyrimet ¢ Koniraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t¢ drejlén e vierés maksimale né bazé (€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskoj# parancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

() t€ hyjé né njié kontraté me njé palé & treté n& koston e Kontraktuesit pgr ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do (& mbaje t€ paktén informacionin ¢ méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punéloréve &
punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né p&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b} deklaratat ¢ hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& pungs sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe @
pérdorura, (¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Sheénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose piérfagésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1€ komunikojé piképamjel c tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n€ t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése
Kontraktuesi déshion ge t# nénshkruajé ose t& paragest pikgpamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do € konsiderchet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontrakiuesi mund € shqyrtojé regjistrin ¢ punés neé ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jE ose t& marr njé kopje té shénimeve (& cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do la sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (& mbajlur regjistrin ¢
puniés né meényrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mosirat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identiftkimi gjaté
gjith periudhés s€ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do € jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontrakwesi tck Autoriteti
Kontrakiues., Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i llg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné
kéérkesat p8r k&té pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t€ périshiben né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund & refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi niése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundgsia ' riparojé dhe t'i pérmirésojé malterialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune velém nése jan€ riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiis”, 18 cekur né KVK, i cili do t& jelé pérgjegiés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré ¢ fillimit 1€ punéve e deri né skadimin ¢ periudhés
garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes 8shté t&8 kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésingé e materialeve té perdorura né pajtim me
specifikimet teknike 6 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g komponent&t dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g
mund t'i hasé né k&té aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vetd ose agjentit ¢ tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoji
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1€ ¢larédo artikulli
q& pirgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé & pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar., Kjo do t& behet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet n& kontratg.

22.5 Niise komponeniét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin € procedurés hidhur me kété,

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & jap& njé deklaratg pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné qé kEto teste (& pérsériten nt € njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgiidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoji
rezultatet e k&tyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené ptrfundimtare, Kostoja ¢ ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmeérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do té informojé Menaxherin e Projeklit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizalime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejijen se alo mund t& ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.




23,2 Niése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do & bghen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe t§ mbajtjes. Auteriteti Kontraktues duhet 1 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén nig pagest me vonesé, Kontraktuesit do (i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet (€ ishte bérs, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi n€ sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do &
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né liogaring bankare 1 dhéné ng Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj konlrate i e plotéson Kontrakivesi. I njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet (& pérdoret pér £’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet 18 prmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet &
kryhet nga ana ¢ Kontraktesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& Nlogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (€
paguhet pér sasiné ¢ puniés sé kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast (& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Koniraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé akliviteteve nié bazé € € cilave
Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do € béhet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj
shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

KVK kundér dispozités nga Kontraklvesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formg (€ pranueshme pér Autoritetin
Koniraktues né sasi dhe valulé té barabané me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, por
shuma ¢ garancisé dubet (& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér ¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagtrisht pér kryerjen e¢ punéve. Kontraktuesi duhet t8 déshmoj sc pagesa paradhénie 8shié pérdorur né kété ményré me
furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do t& pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontrakuwesit, pas orarit té
pérgindjeve & pérfunduar 1€ Punéve né bazé (€ pagests.

Neni 27 Mbaijtja e Parasg

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund & zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajijes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve (€ vlerésuara 1€ punéve (& pérfunduara me
minus shumén kumulative té vérteluar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& veérietuar cilésing e pungs dhe vérteton shumén
q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogaii g&
éshté pérfunduar; ose
b. N& rast & kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara ne

Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te dekfaratiés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, n& ményré g8 Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis deklaraién e llogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratéés se llogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit t& kérkuar né ményré
té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimiare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave e paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 t& gjitha shumave (€ cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Auloriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé peérfundimtare qe paraget shumen pérfundimiare pér (€ cilén dubet paguar Kontraktuesi né bazié 8
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar (& punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (€ dorézoji
njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e Projektit,

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjest € vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara ng afatin e cakluar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakluesil tjer, autoritetet publike, shé&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohel né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

{(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (& punéve € kontraktuara t cilat pengesa nuk jané pér shkak (&
joprofesionalizmit (¢ Kontrakiuesit.




30.2 Néése nje ngjarje e tillé ndodh, atéher Cmimi i Kontratés do (& rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PEERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t¢ pérkchshém ose final do té béhet né prani té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej &
paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontrakiuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftlojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund (€ fillojné.

32,2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, niése kéérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkes#s sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do & béhet pas njoftimit t€ duhur n€ shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kinagshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderchet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojs, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 ditg para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme p&r pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kentraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (€ aplikacionit 1€ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit (€ 1ij
jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhiéng arsyet e lij dhe duke specifikvar veprimin € cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé cerlifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1€ refuzoj8 furnizimet brenda
njé perivdhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém (€ punéve, Kontrakiuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g€ nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkiiazi me realizimin € kontratés. Ai gjithashiu do t& heqé ndenjé mbeturing apo pengesé dhe do t&
b&jé ndonjé ndryshim (€ gjendjes s& vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do 1€ jelé pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé le punéve & cilat mund &
shfagen apo shfagen gjaté perindhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni | gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatg periudhés se defekieve.

342 Kontrakwesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jetd ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do e filfoj nga data kur zEvendésimi ose rinovimi éshté bird
per kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundgson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até
piesé 1€ punimeve e cila ésht€ ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34,3 Niése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
pércaktuar n& njoftim, autoriteti koniraktues mund t&:




a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga avloriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité ¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né rasle urgjente, kur konirakiuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi gshié arritur, nuk éshté né gjendje g€ & marré
masal e nevojshme, autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejn€ punén ng kurriz t& Kontrakiuesil. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 18 informojé sa mé shpejt g8 18 jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nese kohgzgjatja e periudhés sé
pirgjegiésiss se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do (8 jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé ng
datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit (& periudhiés sé fundit,
dhe atgheré kur & jené zgjidhur (€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti konlraktues do t'i 1éshojé Kontraktuesit nj€ certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraklues, duke cekur datén né t& cilén Kontrakuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 18 tillé q€ autoriteti kontrakiues 1€ jeté 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢
pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dilgsh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menj€heré pasi
riparimet eventuale qé jangé kérkuar sipas Nenit 34 (& jen# pérfundvar ng& ményré tE Gllé q¢ € jet¢ i kénaqur awtoriteti
kontraktues. '

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jand realizaar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l#shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten 1€ detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kentratés para léshimit 1€ certifikalés pérfundimtare (& pranimit dhe & cilat kang
mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do &
pércakiohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja € kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t€ drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave & sipérpg&rmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave & parapara né kéé nen do 1€ zbatohen duke
1 zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qolt€ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do (€ kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qeng ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim &
menaxherit i€ projeklit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t& justifikvar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve 1€
kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té
voneses; :




¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certilikaigs
sé Menaxherit 1& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjiimi i defekteve éshig shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f, Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund
t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bién shkelje t& kontratés pér raste (€ tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do & vler#sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t€ kontralés.

37.4 Nise pér shkak & fajit t& palés s# tret# krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t& kontratés, Menaxheri T Projekiit me pglqimin e Kontraktuesi do (€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé parc
qé éshté e mundur, Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi &
largohet nga zona e punés dhe ta 18ng até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢
kryera deri n& momentin e martjes s& njoftimit me shkrimn pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do (€ sigurej vend punimin dhe (a liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kitu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashig
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n & pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive t8 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& &shté ¢ mundur duhet U'i sigurojé
punédhénisit njé deklaralé me shkrim me t& dhiénat e plota lidhur me ngjarjen, N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive si
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n€ lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve t& kontratés mund i€ zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé koht té gjaté £shi€ béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe
pérgjegiésilé e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkeim kontraktuesin pér
ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak € shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat nit
avans q& jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t8 punéve té pakryera, sic éshté
cekur né KVK. Démet shiesé 1€ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit 1€ Awutoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé té kontratés nga
Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do 1€ 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé berg, materialet e porositura, koston
e arsyeshme t€ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit ¢ Koniraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n# avans té marra deri n# datén e certifikatés.

Neni 40 Prona




40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
jent proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritel pir shkak té gabimit 1& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjg rasti tjetér jashteé kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kété. Kontrakiuesi do € siguroj vend punimin dhe
do & ndérpres punén sa m& shpejt gé éshté e mundur pas pranimit (¢ kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét ¢ kryera para
pranimit té tij dhe pér punét e kryera mg pas per té cilat &shig arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bigjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj# mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre ng
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g8 ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh € dobishme, palét do
té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kirkesés, Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér (& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do
t& jend L& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarrgveshjes duke e lajmEruar tjetrén.

42.2 Nése pracedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes dishton, palét mund té merren vesh t& pérpigen 1€ pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit,
secila palé do 1€ ketd & drejlé t& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarrgveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

43,1 Nése nuk mund & arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &€ mosmarréveshjes, secila
palé mund (€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré.qg ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet pérkatése
t# KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés :

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jang n& fugi do té zbatohen pér € gjitha

Ligii 1 zbatueshém céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Turidiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit &shtg 10 % e ¢mimit total té

Siguria e ekzekutimit kontratés, nga njé Bankeé e licencuar nga Banka

Qendrore e Kosovés, apo kompani e sigurimeve
e licensuar nga BQK deri me 20.09.2021

11.2 Shuma minimale e sigurimit do € jeté:

Plrgjegjesia dhe (a}  Pér humbje ose démtim 1€ Punéve, Impianteve dhe

Is(lf:::zru?cltucsil ! Materialeve [shéno shumat],
(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
(¢) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat];
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) @ punétoréve & Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) t& personave t& tjcré: [shéno shumat]
Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés
12.2 . . . o bem -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontrakiues )
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 20.08.2021




Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& ¢mimit final té kontratés

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshré nevojiter).

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé& punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni { Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit 18 punéve-
shérbimeve & Autoritetit Kontrakiues.

Menagjer | kontrates nga AK eshie: Naser Meleqi
Menagjeri | projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagijer | projektit nga OE eshte: Ridvan Elezi

Pagesat

24.1

Ky projekt eshte dy vjegar:
Pagesa do te behet:
Viti-2020: 35 000,00 euro
Viti-2021: 10 868,30 euro

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave 1€ ‘mbajtura éshté: 10 % e vleres se
kontrates per periudhen njé vjeqgare

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit & vend punimil do & jet& [shéno nwmrin) dité
pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e l&shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e




pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja q& do té zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk

s& kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgjidhja e 43.1 Qdo"mosmarri_évgshj“e nc_i_érr_njet paléve & cilat mund te Iir'1_din

mosmarréveshjeve gjatd ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e

. mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ié
me proceduré dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
gjyqésore

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjiin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajichen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té€ zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do té dorézohet né arbitrazh 1€ Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




Paramasn: pér ndértimin e nyja_vb aa_nit_'a_rc_a ne shltollén fillore né Blag - Dragash (proje_k[: dy viegar)

Verejtje: Né gmin njési duhet té parashihet blerja, furnizimi, punimifmontimi i ¢do materiali me pozicionifn
sipas projeltit dhe testimiimaterialeve para I8shuarjes ne pune, Sistemimi i materialeve, pastrimi i punishtes
nga mbeturinat gjaté dhe pas kryerjes se punimeve, Pér te giitha materialet dhe produkte ndértimore qe
pérdoren, pavaprakisht te ofrohen certifikatat mbi kualitetin e tyre te cokura edha ne pozicion.Materialet dhe
produkte ndértimore se dhéné ne pozicion nuk duhet te ndryshohen apo zévendésohen pa aprovim nga

projektuesi.

_ LPUNET NDERTIMORE .

1 |Punimet denﬁblﬁeaé'te_tualeteﬁe' ekzistuese me mure " .’ _ Njésia | Sasia. | Qmimi | Shuma

Demolimi i dyerve dhe dritareve ekzistuese te tualetit si dhe
deponimi i tyre ne vendin e cakiuar nga organi mbikéqyyés,

dyer (70%210) em copé 16.00 2.00 82.00
L1 [iyer (80x210) om copé | 10.00 | 2.00 20.00
dyer (140x210 ) em copé 4.00 2.00 8.00
dyer mbi dritaredy keaheshe {180x280) em copé 4.00 2.00 8,00
dritare (80xB0 ) cm copé 8.00 2.00 16.00

S

Demolimi i elementeve te tualeteve duke pérfshivé: guasken a
W38 ekzistuese mae to gjitha pjesét psrcjellése, lavamanet
ekzistuese, pisoarét ekzistues, si dhe elemente tjera

12 ekzistuese, deponimi i tyre ne vendin e caktuar nga organi

mbikégyréa.

Guaska te WC-s& capi 16.00 0.50 8.00
Lavamane copé 10.00 0.50 5.00
Pisuare copé 4.00 0.50 2.00

Demolimi i dyshemesé dulke pérfshivé kéto shiresa: pilakat e
geramikds - teracos, ngjitési dhe shtresa nivelizuese me

1.3 |trashesi t=20 em deri ne shtresen e betonit ekzistues. m? 280.00 0.20 56.00
Deponimi i materialit transportohet ne depanin e paraparg.

<_ NN

Demolimi i mureve te brendshme me trashési t= 20em (ku
périshihen pliakat e geramikés, ngjitesii pllakave te
qeramikes dhe suvatimi deri ne murin ckzistues) dhe deponimi
i materialit transportohet ne deponin e paraparé.

m” 160.00 | 0.80 128.00

Demolimi i mureve te WC-ve me trashesi t= 12cm (perfs}{ihen
lakat e geramilces, ngjitesi i pllakave te geramikes dhe

P 2t e qeramiles, ngjitesi i pllakave te qerami Fes e m? 55.00 1.00 55.00

suvatimi) dhe deponimi i malerialit transporlohet ne deponin &

parapars,

16

Hapja- thyerja e murit te jashtem me trashési t= 25cm (
pérfshihet edhe styropori ekzistues dhe suvatimi) per 2
montimin ¢ dyerve qe lidh koridorin me WC-t& e veja dhe m 10.00 5.00 60.00
deponimi 1 materialit transportohet ne deponin e parapavé.

1.6

Demolimi -grryerja totale e suvatimit ne koridorin ckzistues 2

.
17 deri ne mwri dhe deponimi i matevialit ne deponin ¢ parapavc. m 140.00 | 025 35.00

Demolimi - grryerja totale e suvatimit ekzistues ne pllafon deri
1.8 [ne pllakén e betonit dhe tranaporti i materialit ne deponin e m? 110.00 0.26 27.50
paraparg,

Demolimi i kabllove elekirilke me trupat ndriguesekzistues
19 dhe transporti i materialit ne deponin e pgFiRG RT,MO@\- paushall}  1.00 10.00 10.00

.
1.10 |Demontimi i radiatoréve okzistues . e (WL WT .3 & sl copis 4.00 2.00 8.00
AR Fegjithisejt punimet demoluese’| 468,60
[ey]

AN < XN <

Sy ol
2  |Punimet e dhout dho zhavorit L 1 e = > Nigsia Sasia minti Shuman




2.1

Germimi i gjérd i tevenit (kalegori e IIT) me makineri péy
ndértimin e themele te objeltit. Ne gmim te parashihet,
planifikimi dhe nivelimi i sipérfages se dbeut pas pérmimit.
Bartja e dheut te topert behet deri ne deponime e paraparve.
Pas gerntimit final, niveli i tevenit te grryer dubiel te ngjeshet
mae cilinder dhe te pergaditet per shiruarjen e shiresave te
tamponit te themeleve nga zhavori.

m

75.00

2.50

187.50

2.2

Furnizimi, shtrivja/mbushja dhe ngfeshia e zhavorit (tampen
nga guri i thyer me granulometri (-32 mm), me (rashesi ne
ngjeshje 30cm. Vendoset nen themeleve, perreth murit anesor
me mbushje te medha. Moduli i ngjeshjes duhet te jele >=50
Mpa. Llogaria nenkupton vellimin e ngjeshur te tamponit.

m”

20.00

12.00

240.00

2.8

Furnizimi me material, mbushja dhe ngjeshja e zhavorit te
grarutuay te fraksionit G32mm' per mbushjen e hapésivave
deri ne nivelin s pllakés se themeleve shiritore, Llogaria né m?

té zhayorit 16 vendesur

m#

36.00

8.00

280,00

gjith8sejt punimet ¢ dheut:

707.60

Punimet e betonit dhe latimit

Njéaia

Sasig

Cmimi

Shuma

3.1

Furnizimi me material dhe betonimi i shivesés rrafshuese mbi
tamponin e ngjeshur si shiresd mbrojtése me beton té pa
armuar C 16/20, d=10 em sipas projeldtit.

1112

2.60

162.60

3.2

Furnizimi me material dhe betonimii shiresis rrafahuese mbi
shtresen e hidroizolimit si shtvesé mbrojtése me beton 6 pa
armuar C 16/20, d=6 cm sipas projektit,

ll'l.2

2.50

137.50

3.3

Furnizimi me matezial dhe betonimi i themsleve shiritore
pérfshiré edhe brezet shtanguese nga betoni i armuar C-30/37.
Né llogari t8 merret edhe pahia e nevojshme, Llogaria né m? té
betonit t8 vendosar,

m*

22.00

990.00

3.4

Purnizimi me matevial dhe betonimi i pllalés mbi themele me
trashesi d=10 cm, nga betoni i armuar C30/37. Né llogari té
merret edhe pahia njé anésore prané gypit 16 drenazhimit,
Llogaritja pér m3 8 betonit té vendosur,

m

7.00

3.5

Furnizimi me material dhe betonimi i shtyllave dhe trajeve
nga betonarmea gé punchen né kallépe t6 dyfishta me mbajtés
té nevojshém, C30/37 sipas detajeve t& llogavisé statike
(pérfehird edhe pahits).

m

10.50

45.00

472,650

3.6

Furnizimi me material dhe betonimi j pllakes masive me
trashesi t=20cm nga betonarmea gé punchen né kallépe t&
dyfishta me mbajtés t& nevojshim, C30/37 sipas detajeve té
llogarisg statike (pérfshiré edhe pahita).

n13

19.00

3.7

Furnizimi me material dhe betonimi i pllakes masive me
trashesi t=12¢m (strehes se kulmit) nga betonarmea @
punohen né kallépe t§ dyfishta me mbajtés té nevajshim,
C30/37 sipas detajove t8 llogarisé statike (pérfshive edhe
nahité)

2
m

12.00

540.00

3.8

Furnizimi me material dhe betonimi i trotunrit (shtegut) pir
kémbesor me beton C-20/25 dhe trashisi t=12cm’ s8 bashku me
shivesén reafshuese, N& llogari t& merret armatura
konstruktive rjetd @6/20cm'. Llogaria né m® té trotuarit
{shierul) tf nunuay

ny

15.60

8.00

124.00

3.9

Furnizimi me material dhe belonimi i shivesiis mbrojtése (
beton giysEm i terur) d=6 cm mbi termoizolim né pllakén &
lulmit

8.00

440.00

4.0

Furnizimi material dhe punimi i shiveses niveliz/l;eae--“ .
(Estrihut) pér nyje sanilare me (rashési min & ‘Iq)uQ,E M‘fo

- i o S G
ariitjen e nivelit te duliuwr me kovidorin e g & Tﬁ agr <
gimento 1:3, Llagi i ¢imentos duhet L& jeti 3 ﬂlje ZI¥5mE te
tharé (me sa ma pak uje}, Bstrihu duhet; (ﬁfn,{n,pheb At
0.3% ne drejtim te ujmbledhsave. g | =

%/‘ o e

280.00

3.00

840.00

> ﬂy &

~

LU N R KK s <




4.1

TFurnizimi material dhe puninii i shirveses nivelizuess
(Iistrihut) ne kovidorin clzistues me trashési min. t=Gem, pex
arritjen e nivelit te duhur me koridorin e shlwtles ;me llag
cimento 1:3 per vendosjen ¢ pliakave teracer. Llagi i gimenios
duhet té jot8 ne gjendje gjysmé te thard (ne sa ma pak uji).

m

280.00

4.00

540,00

gjithésejt punimet e betonit dhe latimit:

6716.60

Punimet e axmimit

Nijésia

Sasia

Cmimi

Shuma

4.1

Furnizimi i materialit, prexja, lakimi dhe montimi i
armaturave fije dhe 1rjete, sipas detaleve Le projektit. Kualiteti
i armatures §-500N (fyle=500 MPa). Diametri i shufrave qe do
te punohen eshte i specifikuar me projekt. Ne gmim Le
Nogaritat edhe teli ge nevojitet per ldhje te armaturave, pastaj
distancerct dhe te giitha punet e nevojshem per kete pasicion.

kg

4680.00

0.38

1778.40

giithésejt punimet e

armimit:

1778.40

Pupimet e muratimit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shumas

[=1]
=

Furnizimi me material dhe punimi i mureve D=25cm, nga
blloget e argjilles G5, 19x20x25, dhe lidhja me llaq te
vazhduar 6:2:1, {raneigelgere’nimento ).

l'l'l.2

120.00

12.00

1440.00

5.2

Furnizimi me material dhe punimi i mureve D=20em, nga
blloget e argjilles G5, 19x20x26, dhe Hdhja me llaq te vazhduar
6:2:1, (ranetgelqere: gimento),

150.00

12.00

1800.00

b.3

Furnizimi me miaterial dhe punimi i mureve D=12cm, nga
Biloget e argjilles, 12x20x25, dhe lidhja me llaq te vazhduar
6:2:1, (vane‘gelgere’gimento).

75.00

14.00

1050.00

TFurnizimi me matevial dhe punimi i mureve D=7em, nga
bllaget e siporexit dhe lidhja me ngjites adekuat.

3
mw

40.00

18.00

720.00

gjithésejt punet e m

uratimit

5010.00

Punimet e kulmit

Nidsia

Sasia

Cmimi

Shuma

6.1

Turnizimi me material dhe punimi i konstruksionit t8 kulmit
praj deuri . Konstruksioni t8 punohet sipas skicés sé vizatuar,
materiali i pérdorur duhet té jeté dru i klasit t& I (paré), me
lagéshti mé t& vogél se 16%, Konstruksioni duhet ankeruar pér
pllaké té betonit, me mbéshtetje sa mé 8 pérshtatshme pér
bartje t& ngarkesave dhe dim, t& nénmahive dhe mahive si né
projekt. Kulmi éshté né kéndin 8° Llogarimi né m2 t& kulmit
td panuar,

m2

65.00

156.00

975.00

G.2

Furnizimi me material dhe punimi i leulmit i pjerrét shtvesat
@ nevojshme pér elezekutimin e kulmit jané ontralistellat 3x5
em,Listellat 5x8 em {gdo 756 cm), letér terd, dévrasa 2.4x10 em
si dhe mahit dhe elemntet e tjora pérforcuese nga druri.

m2

65.00

4.00

260.00

6.3

Furnizimi me material dhe vendosja e mbuleses me llamaring
te plastifikuar trapezoide TR-16/120 oso te ngjajshme me
trashési = 0.60mm me ngjyré RAL 9006, Liamarina te
perforeohet me listella me vida perkatese sipas prodhuesit me
ngjyre te njeile sikurse edhe llamarina e mbuleses. Ketu Le
pérfshihén edhe borpritésat dhie perimerlii kurores se
kulmit, Vreijtje! Perforcimi i llamarines te behet me vida ne
kurriz

m2

7.00

455,00

G.4

Furnizimi me material dhe punimii ullukiéve hovizontal dbe
mhbyllja anésore nga konstruksioni deri 25em nép.abulesg,
gierési e komplet veshjes me llamarine 8shig {gﬁ)ﬁﬁﬂlﬁf@‘ .

225cm, Llamarina vazhdohet me "failta’; %{tﬁg&{é‘mym 6%‘:%

vrimohet. Llogaritet ne meler gjatesi.

nga ulluku horizontal ne rrafshin ku p(’

4 (s C‘%B ujil,.:’iﬁk duhdy

ml

9.560

L UN RS

<




6.5

Furnizimi me material dhe punimi i ullukéve vertikal
F120mm nga lamarina e ¢elikut e plastitiknar t=0,6mm. Ne
cmim t& parashihet lidhja ¢ me kanalizimin atmosferik,
ankerini, aksesoret dhe t& giitha punét e nevojshme pér kéts
pozicion me delaje sipas projektit dhe udhézimeve té
prodhuesit te cerifiliuay, vendosen si ne projekt. Llogavitet né
melér pjatési,

ml

14.00

3.00

84.00

6.6

Furnizimi me material dhe vendosfa e shiveses termoizolusse
me brashesi d=15 ¢m mbi pllakén e ulmit

m z

65.00

6.00

296.00

Gjithéaejt

Punét e

Kulmit -

2106.00

Punimet e hidroizolimeve

Nieia

Sasin

Cmimij

Shuma

7.1

TFurnizimi me material dhe vendosja e hidroizelimit horizorntal
{me londor 4mm) nen dyshemene e themeleve dhe rreth
perimetrit duke perfshire thavjen, lyerjen me shivese baze si
dlie nje shivese bitwmoen,

m2

70.00

0.80

56.00

Furnizimi dhe punimi i hidvoizolimit ne dysheme, sipas kesaj
renditje:

* Lyrje me Praimer LATEX.

* Dy shtresa Sika Lastic 11,

* Montimi i shiritit skajor nga goma - Seal Tape .

m2

110.00

4.00

440.00

7.3

Purnizimi dhe punimi i hidroizolimit 1 mureve te toaleteve,
Duhet pasur pavasysh ge hidroizolimi ngritet e mure ne
h=120cm, sipas kesaj renditje:

* Lyrje me Praimer LATEX.

* Dy shtresa Sika Lastic 1K.

* Montimi i shiritit skajor nga goma - Seal Tape .

m2

200.00

2,00

400.00

gjithéaejt punet e hidroizolimit :

896.00

Punimet ¢ zdrukéthtarist

Njiisia

Sasig

Cmimi

Shuma

Furnizimi me material dhe montimi i dritareve dhe dyerve té
Dplastikés sipas IS0 ose DIN standardeve & prodhuesve
"Aluplast”, "Trokalapo te ngjajshme, me dimensione & profilit
Tx8em dhe Tx1tcm i dhe me pesé gelija né profil minimum
dhe hapje si né skema. Dritaret t& paisen me mekanizém
pérkatés pér hapje mbyllje(liperdsi dhe Ikualilative té
prodhuesve siROTO,GIESSE etj. Celei duhet t8 jets
termoizolues d=4+12+4mm i kualitetit ¢he Tojit FLOAT. N&
Hogari t& merren edhe vendosja e salbankave té jashtéme nga
Namarina e plastifiliuar pér gjerési té murit, me distancs pir
pikore, dhe solbankat ¢ brendéshme rej mermeri me traghési
d=2.2cm pér gierési 18 murit dhe strehd Zem nga mui,

4.1

Dritarze W1 PVC- 80/90 em

copd

8.00

65.00

520,00

8.2

Dera D2 PVC-  70/2}0 cm

copé

9.060

140.00

1260.00

8.3

Dera D1 PVC- 90/210 em

copé

4.00

160,00

640.00

8.4

Dera D3 PVC - 110/210 em

cCopé

1.00

170.00

170,00

8.6

dyer mbi dritare-dy kraheshe (1805280 ) cm

copé

4.00

360.00

1400.00

gjithésejt punimet e zdrukéthtariss:

8990.00

Pérpunimi i brendéshém i mureve dhe dyshemnteass ne koridox

Nj#sin

Sasia

Cmimi

Shuma

9.1

Furnizimi me material dhe suvatimi i pllafonit me'{lgﬁR T1a
P Py
méparshme me laq t& holluar gimentoje 11 SN [

vazhdues me pérpjess 1:2:6 né dy shiresa me.; F&“’ﬁﬁlﬁ{ﬁﬁ fO’? '
! m'-‘f,,‘n

¢mim logariten edhe llajsnet metalike qa &nd’@n n’cié\mnde.

Oy,

180.00

2.80

504.00

<

< XO&K

<
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$.2

Furnizimi me matevial dhe suvatimi i muveve me laq gélgeror
nte pérpjesd 1:2:6 né dy shtresa me spévkatje t& méparshme
me llag {8 holluay gimentoje. Logaritet né m? né ¢mim
logariten edhe llajsnet metalile gé vendosen né
kénde,gjithashiu irajét dhe shiyllat futen ne sipérfage.

280.00

2.80

784.00

9.3

Furnizimi me material dbe patinimi (gletimi} i pllafonit ne tui
shtresa deri ne pregaditjen e siperfages per pranimin e
ngiyres.

2
m

180.00

2,60

45G.00

b
kS

Furnizimi me material dhe patinimi (gletimi) i murit ne L
shtresa deri ne pregaditjen e siperfacqes per pranimin e
ngjvres.

m

280.00

2,00

560.00

9.5

Furnizimi me material dhe ngjyrosja me dy shiresa e mureve
dhe e tavaneve me ngjyr8 L8 tipit Scan Color ose t&
ngjashme.Ngjyra pércaktohet nga ovgani mbikqyrés, Ngjyral
duhet té kené kkéto karakioristikas

- té jené ekologiike

- t8 kend drité t& buts

- t8 kené kolor 18 géndrueshém (t8 mos e humbasin pigmentin}
- t6 joné diluze

430.00

(.60

9.6

Furnizimi me material dhe ngjyrosjia ¢ mureve ne lartesine
h=1.6m ne koridorin ekzistues ku aplikohet ngjyra e
yndyrshme e cila mmund te mirembahetpastrohet me uji.

m ?

120.00

84.00

9.7

Furpizimi me material dhe vendosja e pllakave te granitit
neper koridore me dim, 40x40cm me trashesi t=1.2cm dhe me
ngjites dhe fuga. I{eto pllaka dubet te jené perafersishi te
neigshme si ato elszistucse te holit

2
m

224,00

12.00

2640.00

2.8

FFurnizimi me material dhe vendosja e pllakave teraco betoni
me dint. 40x40em me trashesi t=2cm dhe me ngjites dhe fuga.
Keto pliaka duhet te jens pervafersisht te ngjajshme si ato
elzistugse,

m

110.00

12.00

1320.00

giithéseit pérpunimi i brendéshém i mureve dhe dyshemesé no

Ioridor :

6667.00

10

Punimet e suvatimit ne WC-t§

Nijssia

Sasia

Cmimi

Shuma

10.1

Turnizint, transportimi dhe suvatimi i pllafonit né t8 gjitha
sipérfaget me llag 18 gimentos né pérpjesé 1:3 né dy shtresa
me spérkatje t& méparshme me laq té holluar gimentoje ku si
shiresé finale kan pllaliat e geramikes,

1112

180.00

1.10

198.00

10.2

Furniziini, transportimi dbhe swvatimi i murit né 68 giitha
sipérfaget me llaq t8 gimentos né péipjess 1533 né dy shivesa
me apérkatje té méparshme me llaq t8 holluar gimentoje ku si
shtvesé finale kan plakat e qevamikes,

m

T00.00

1750.00

10.3

TFurnizimi me material dhe patinimi {gletimi) i murit ne tei
shtress dori ne pregaditjen e siperfaqes per pranimin e
nejvres,

m

260.00

200

520.00

10.4

Furnizimi me material dhe ngjyrosia me dy shivess e mureve
dhe e tavaneve me ngjyré t§ tipit Scan Color ose té
ngjashme.Ngjyra péreaktohet nga organi mbikqyrés. Npgyrat
duliet {8 kent kéto larakteristika:

- té jend elolopjike

- t& keng dvité té buls

- {8 lend kalor 1§ gEndrueshém (18 mos ¢ humbasin pigmentin)
- t8 jend difuze

m

260.00

0.50

136.00

10.6

Furnizini dhe punimi i tavaneve te varura, N gﬁtg ”440\
Amstrong 1iplastifikuar, me dim. GOxGU},X’s&; @Lﬁn&
konstruksion alumini dhe aksesore per }r 40 Par kete
tavani dulce perfshire te gjitha aksesor uneg
nevojshine per lete posicion me instrul @;1 Ba 1

me [SO standasrde l%

10.00

1100.00
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giithésejt punét e suvatimit ne WC-t6!]  3698.00]
11 - [Punimet e jashtme to faandes Nijgsia | Sasia | Cmimi | Shuma
Furnizimi me material dhe punimi i fasades sipas shivesave:
(styropor giysém i presuar N3, D=10cm -+ ankerimi Scop/Im2 +
rrjeta + venofix § + ground - bazd e granuluar + venofix 700- "2"
111 |+ fasadex dhe ngjyrosja me ngjyr plastike sipas zgjidhjes se m? 115.00 { 18,00 2070.00
projelctuesit). Hapjet »2me nuk Hogariten si fasads, dmth -
zbriten nga siperfaqet.
Furnizind me material dhe punimi siperfagesox i coklles me
termoizolim sipas shiresave (Styrodur D=Sem + ankerimi .
11.2  |Beop/lm2 -+ ryjeta + renofix 5 + ground - bazé e pranuluar + m” 10.00 16.00 160.00
leulix plast). Hapjet >2m2 nulk llogariten si fasads, dmth -
zhyiten asga sinevfaast
gfithésejt punit ¢ fasadéa:| -~ 2850.00
12  i{Punimet ¢ pllakave te qoramikés Njésia | Sasia | Cmimi Shuma
Furnizimi me material dhe montimi i pllakkave te geramikes ne
mure, montimi te béhet me ngjites nga prodhuesi Ceresit
CM16 ose te ngjajshme dhe vendosja e fuges. Ngjyrat dhe’
19.1 dimensionet caktohen nga ovgani / mbikéqyres, Ne ¢mim te n? 480.00 | 11.00 5280.00
" |llogariten edhe mbushja e fuges me silikon - fuge klasa e paré.
Pllakat dubet te jene klasa e pare me prevje laserike dhe
lartesia me pllaka eshte 2.2m,
Furnizimi me material dhe montimi i pllakave te geramikes ne
dysheme, montimi te béhet me ngjites nga prodhuesi Ceresit
CM16 ose te ngjajshme dhe vendosja e fuges, Ngjyrat dhe .
12.2 |dimensionet caktohen nga organi / mbikéqyres, Ne gmim te m* 110.00 | 10.00 1100.00
Hopariten edhe mbushia e fuges me silikon - fuge klasa e pavé.
Pllalat duhet te jene klasa e pare me prevje laserike.
Furnizimi me material dhe montimi i mermerit kuakitativ me
trashesi 2em dhe gierési 23em mbi muret e WC+ve ne lartisi
. - o SRR
12.3 H .Z.Zm. I.\gl}ua ghe 1.10]1‘ zgjidhel nga organi mbikqyreé lu} i . 33.00 16.00 528.00
ngjyra te jeté e pérafért me geramikat e mureve. Mermeri té
vendosen me ngjités sipas DIN/ EN 12004,
giithéeejt punimi i pllakave te geramikea: 6908.00
13 |Punimat e shiritit dilatues _ Njésia | Ssgia | Cmimi | Shuma
Furnizimi, punimi dhe montimi i shivitit dilatuaes d=100mm
me profili lidhes te dilatimit "ARFEN (AR106-060)". Na gmim
18.1 ite logarite te gjith aksesoret e nevojshem per ket posicion sipas m' 30.60 6.00 183.60
stegjeve te projektit.
Lioearitet ne meter piafesi te nunuay.
q o (Furnizimi me material, punimi dho mbushja e fuges dilatucse
13.2 me termoizolim XPS {=6em., m2 10.00 4.00 40.00
giithéaejt punimet e dyshomass : 223,60
| RIKAPITULIMI - ARRITERTURA |
1 Punimet demoluese 468.50
2 Punimet ¢ dheut dhe zhavorit 707.50
3 Punimet & betonit dhe latimit; 5716.50
4 |Punimet e armimit 1778.40
B Punimet e muratimit e o 7 5010.00
6 [Punimet ¢ kulmit e WHERT e S 2106.00
7 {Punimet e hidroizolimeve &S AR, - e 896.00
8 __|Punimet e zdrukéthtariss /S vr A\ 3990.00
L ™y
9 Pérpunimi i brendéshdm i mureve dhe dyshemoss F‘B Ig_pdmﬁ '"EF’ Qf)l G557.00
10 |Punimet e suvatimit ne WC-t§ W AL A J’\}’qf_’:_..( ] 3698.00
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11  |Punimet e jashtmo te fasad 2230.00
12 |Punimoet e pllakave te geramikés 6908.00
13 |Punimet e shiritit dilatues 223.60
o - gjithésejt punimet ndertimore - arkitekturs : 4028950
] Il INSTALIMET ELEKTRIKE
1 Rxyma e forts
Nr. [Punimst : Njésia | Basin | Cmimi Shuma
Qarku elelitrik pér ndvigim,me kabllo PPY,3x1.5mm2 .Qarlu
shtrihet né pllaké dhe mure gjaté betonimit né gypat me
| |diometér 13mm dbe 21mm.Né gmim t8 parathi..tbn té gj@tha copé 22 00 4.50 99.00
gypatkabllotkutiat shpérndardse dhe material tjetsr T -
imét.Gjatésia mesatare e njé qarku nriques &shté 10m
Qarlku elektrik pér njé prizé njélazore,me kabilo
2 [PPY,3x2.5mm2 .Pérshlrimi si nié pos.1Gjatésia mesatare e njé copé 16.00 [ 12.00 192.00
garku éshig 10m
Trupi ndiques fluorescent ,me difuzor opal ose transpavent
polikarbonat, komplet me gypa dhe startera,dx36W
3 dimensionet 60x60 cm per montim ne pllakat e amstrongut, IP| copé 22.00 8.00 176.00
20 né vendet e cakiuara né projekt
Qarku elsktrik pér njé prizé trifazore,me kabllo
4 |PPY,bx2.6mm2 Pérshkrimi si né pos.1Gjatésia mesatare o njé | copé 4.00 12.00 48.00
oarky 8shté 10m
5 |Montimi I ndérprevésit te thjeshte 104,220V copé 6.00 200 12.00
¢ [Montimi I ndérprerésit serik 104,220V copé 8.00 2.00 16.00
7 Montimi I prizis trefazore, 380V cop 4.00 3.00 12.00
8 Montimi I prizés m'éfazore,zznV copé 16.00 2.00 32.00
gjithéseit rryma e forti: 587.00
2 Kabllot e futnizimit dhe pajisjet tiera alektrike
Nr. |Punimet Njésia | Sasia | Cmimi Shuma
Tabela selondare metalike me brava me qeles me dimensione
1 te mjaftusshme per nxenien e siguresave dhe shinave perkates| copd 2.00 10.00 20.00
¢ te paisjeve perciellese
2 __ |FID-ndévprerés 40A/0.54, 3x220/380V copi 2.00 5.00 10.00
3 Siguresa automatike 10A + 16A copé 12.00 2.50 30.00
4 Siguresa automatike 32A copé G6.00 3.00 18.00
5 Siguresa shkuiréise 63A copé 4.00 6,00 24,00
4] Pércjellds té mbitensionit copé 16.00 2.60 40.00
T Malerial I imét lidhés paushail| 12.00 16,00 10.00
Kabllot energjetik:
8 PPY 6X2.6 mm2 m 100.00 1.30 130.00
9 PPY 5X1.6 mm2 m 200.00 1.20 240.00
10 PPY 3X2.5 mm2 m 250,00 1.00 250.00
11 |PPY 3¥1.56 mm2 m 200.00 0.45 90,00
12 Si]qy‘rti?li Linstalimit elaktrik,matjet dhe dorezimi i atestit té paushall|  1.00 50.00 50.00
nevojshiém
giithéaejt abllet e furnizimit dho pajigjet Lora elektrike: 912.00
3 Inatalimi i tok&zimit né thomela dhe 1 rrufepritésit
Nr, [|Punimet ) Njésia | Sasin | Cmimi Shuma
Furnizimi dhe montimi i shiritit pir tokézim né themels 16
objelcit,shiriti Fe/Zn 25x4mm e shivivé népér armatura té
1 themelit shiritor armatura fi12.Lidlija e shivitit né pika (& . m 50,00 1.20 G0.00
. 1 . R T TR
ndérprera té bihel me plaks kryqézore 90x90 mm,gjat 45;‘@ WOER T{,;f" -
riithtmbarshme //;; vl 043‘
Nxjertja e daljeve népér shtylla psr lidhjen e CCR-44* ‘ﬂc%ye“ ';iff oﬂ,\\
2 pér barasimin e potencialit me shiritin Fe/Zn us &g, g copi ‘ﬁ,“‘.S.OG 1.50 4.50
25x4mmm giatédsia mesatare 8m o f WA Gﬁ.}
o X 3 oA o s
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Punimi i yrufeprilésit né ladme dulee formuar kafazin e
5 {Faradejit me shivitin Fe/Zn 20x3mm dhe lit‘llj:et me t& g‘jiltha" - 96.00 1.20 30.00 \/
vértikalet pér pika matése komplet me mbajtéset o shiritit pér
tiegulla sinag gtandardeve valide,
Hapja e kanalit 0.8x0.4 vendosja e shiritit t& singuar Fo/Zn
4 80x4nmun dhe mbyllja e kanalit pas vendosjes sé shiritit m 60.00 2.00 120,00 \/
Punimi i lidhjeve t& rrufepritésit prej shiritit dhe objelctit deri
5 né vendet matése né fagadé me Fe/Zn 30xdmm,lidhja e shirilit - 30.00 1.20 $6.00 \/
té béhet me pllaka krygézore 90x90mm gjatésia mesatare 8m
Vendosja e pikave matése me lutija NB4912 me pika lidhése
6 N.B4 932.K8to vendosen né lartésiné 1.6m nga kuota ¢ copé 3.00 4.00 12.00 \/
tervenif,
Fumiz.irni“dlje mont:imii mbujtése"ve t8 shivilit népér fasadé copé 6.00 2.00 12.00 \/
dhe ogjald té ngrohjes N.B4995 ng ¢do Im \/
8 Licthin e shiritit me ulluk me mbajtése N.B194 copi 24.00 2.50 G0.00
S'hq}lrftin'ui. dhe inatalimi t8 yrrufepritdsit nga ana e vrganizalis 1.00 5.00 5.00 \/
glepiése
gjithésejt netalimi i tolézimit né themele dhe 1 rrufepritéait, 389.50 \/V
RIKAPITULLIMI . -  ELEKTRIKA
1 Rryma e forte 6587.00
2 Kabllet e furnizimit dhe paisjot tiera elektrike 912.00
3 Instalimi i tokézimit ng themele dhe i rrufepsritdsit 380.50
e : giithésejt instalimet elektrike : 1888.60
HLHIDROINSTALIMET
1__{Punimet e ujésjelldsis _ ; Njesia | Sasia | Omimi | Shuma
TFurnizimi me matexrial dhe punimi i sistemit te 1i te
wesjellesit sistem Italian gjakomini . Ne pozicion duhet te
logariten 6 tabela kontrolluese e te gjitha elementet per
montim duke per fshire tabelat dhe valvulat per cdo nyje si
1.1 |dhe valvulat Inyesore te prures se wjit. Ne pozicion duhet te copé 4.00 | 120.00 480.00 \/
llogariten gypat e nevojshem me fyteza si dhe materiali i
nevojshem per kygie te 24 njesive (WV, lavaman, geshme per
tahret dhe pisony).
TFurnizimi dhie montimi i gypave per ujésjellds dule perfshive
te gjitha pjeset ¢ nevojshme fazonike. Pagesa behet per 1m' te
tubit te montuar komplet, Prodhuesi Europian i certifikuar
pex kontroll dhe kualitet TIEME apo i ngjajshem.
Uji I ftofté: Pex @ 16 mmy (1/2") —o n' 480.00 | 0,40 102.00] V"
Gvp PPRC /4 ' 12.00 | 1.00 12,00 v
Kthesa PPRC 5/4" copé | 10,00 | 1.00 10.00] v*
T B/4" copé 4.00 1.50 6.00{ v’
Gyp PPRC 1" m' 20.00 1.00 20.00 \/
Kthesa PPRC 1" copd 6.00 | 050 3.00[ +*
T copé 4.00 | _0.50 2.00|
Lp |CypPPRC /4" n' 12.00_[ 0.50 6.00] v~
' Redukiues nga mesingu 1-3/4" Copd 2.00 0.50 1.00] v
Redulttues nga mesingu 5/4-17 capé 8.00 0.60 4.00] "
Redukiues npa mesingu 1"-8/4" copé 12.00 1.00 12.00 ~
Ventil holander 3/4" copé | 12.00 | 1.00 12.00] v
Redulctues npa mesingy 1%-3/4" copé 12.00 1.00 12,00 V’(‘
Kolektor 3/4" elecaps | 7300 | 120 87.60 v~
Bateyi perfundimtare per kolelgtor e N b0 ] 73.00 | 1.30 94.90] *
Tapa mbullese me [ilet nga PVC o3 A Qops T 73.00_ | 0.50 36.50| v
Tapa mbyllese per kolektoret 3/4" e X epe | 712.00 | 050 A
Shirit metalil 15~ Meomser] ™.00 | 2.00 12.00| v/
Ventil sferik mesing 5/4" l?{ ":5 ) ol :»"' 1.00] v
o




Ventil sferile mesing 1" cope 1.00 3.00 3.00
Gozhda betoni paketa 4.00 2.50 10.00
Furnizimi me maierial dhe vendosja e bulerive njéshe - pér uji
1.3 te ftohet -1/2 " prodhim BE. cop 12.00 .00 18.00
Furnizimi me material dhe vendosja e Baterive dyshe per uji te
1.4  [Htohet dhe te ngrohét, dhe batevive Gera -1/2 "prodhim BE, cop 2.00 4.00 8.00
FPurnizimi me material dhe montimi i njehisorit 18 ujit,
DNT76mm komplet me té gjitha elemente fazonike t8 dulnua
L5 |(Valvula e thjeshts, valvula me lwa pér zhragie, filetyi,
valvula nilaliore eti)
@765min copi 1.00 50.00 £0.00
Ndértimi i puselés sé ujdmatésit me komplet pieset Fazonike.
Pusgeta duhen t8 jené e ndértuat nga betoni i armuay me
1.6 |dimensionet t& brendshme 1.6x1.5x1.5m. Pllaka e poshtme dhe| copé 100 | 100.00 100.00
¢ epérme d=1Bem. N& gmim & Hogaritet kapalu metalik dhe
ahkallét 3 coni/m'
giith8sejt punimet e ujéajellgsit: 1232.00
2 tPunimet ¢ kanalizimit - Niesia | Sasia | Cmimi Shuma
TFurnizimi dhe montimi i gypave pér instalimin ¢ kanalizimit
9.1 dulte pérfshiré té gjitha pjesét e nevojshme fazonike. Pagesa
) bEhet pér 1 m' t& gypit t& montuar komplet:
Gyp PVC & 160 mm m' 12.00 2.50 30.00
Revizoré @ 160 mm copé 3.00 4,00 12.00
Degézues @ 160 /D 126mm copé 3.00 4,00 12.00
Redulttues 0 160 /P 125mm copd 3.00 2.50 7.60
Redultues @ 125 /@ 110mm copé 6.00 2.00 12.00
Redulibues © 110/0 76nun coné 93.00 1.20 10.80
Reduktues @ 76/D 50mm copé 24,00 1.00 24.00
Gyn PVC @ 1256 mn m' 62,00 1.0 93.00
Degézues YO 125 /D 125mm copé 8.00 2.00 1G.00
Degézues YD 1256 /D 110mm copt 30.00 2.00 G0.00
Kthesa © 160 /45" copi 8.00 2.00 16.00
ISthesa ¢ 125 /46° copd 20.00 2.00 40.00
Kthesa @ 125 /90° copé 2.00 2.00 4,00
2.2 |Kthesa ® 110 /45" copé 30.00 1.50 A5.00
Kthesa © 75 /46" copé 30.00 1.50 45,00
GypPVC @ 110 mm m' 66.00 1.60 99.00
Degézues YO 125 /O 110mm copd 6.00 2.00 12.00
Degézues YO 110 /0 110mm copé 16.00 2.00 32.00
Degézues YO 110 /O 76mm copd 18.00 2.00 36.00
Gyp PVC @ 76 mm n' 80.00 2.00 160.00
Cyp PVC @ 50 mim m' 26.00 1.50 39.00
Tapa mbyllese © 50 mm copé 24.00 0.50 12.00
Mhbajtese metalike < 160 mm copé 10.00 0.50 5.00
Mbajtese metalike @ 125 mrn copé 20.00 0.80 16.00
Mbajtese metalike © 110 mm copé £0.00 0.60 12.00
Mbajtese metalike @ 75 mum copé 30.00 0.50 15.00
Matervilae st selikon. Tiplla dhe bulona total 1.00 5.00 5.00
Furnizimi me material dhe punimi i pusetés kontrolluse nie
komplet pjeset fazonike . Puseta duhen t& jené e ndértuat ngn
betoni i symuar me dimensionet t& brendshme 1.5x1.5x1.5m. "
2.8 Pilaka e poshime dhe e epsrme d=16cm. Né gmim ¢ llogaritet cope 1.00 80.00 80.00
kapalou metalik dhe shkallés 3 copé/m'.
giithésejt punimet e kanalizimit 950,30
[ 8 [Punete instalimeve hidro-sanitara /,{g&{g “q}thé}}% | Sasiz | Croimi| Shuma ]
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TFurnizimi me material, transporti dhe montim; | guaskes se
WC-s8 permban : guasken o WCrse nga porcelani, PVC

50.00 \/

3.1 |kapakun me kornize, kazanin me valvule komplet , PVC tubin copé 1.00 50.00
prej kazanit gjer te guaska si dhe te gjithé materialin
bashlangiites dhe diktungat .
Furnizimi me material, tvansporti dhe mondimi i galuceve per
WC-né pénuban | galucen e WC-se nga poycelani - Model "WC-
3.2 [TURKE", kazanin me valvule komglet , PVC tubin praj copé 14,00 30.00 420.00 \/'
kazanit gjer te guasla si dhie te gjiths materialin
bashltangjites per funksionim normal.
Furnizimi, transporti dhe montimi i komplet 1 lavamanéve to
Ilasit te I-re me ngiyre te )
3.3 I.\.aln:dhe me dm.i. G[')J'.50 i aili kapet 133 muri me ankex.'.a. Ne ¢nmim copé 14.00 40.00 560,00 '\/
pértlogaritet sifoni i kromuar, rubineta manuale pEr ujé e
ftofté komplet me dy "EK” valvula, si dhe gjitha elementet
tiera pérciellése,
Furniziimi, transporti dhe montimi i pisoaréve nga "porcelani
3.4 ine tualetet e meshkujve. Ne pozicion te pérfshiben te gjithd copé 4.00 40.00 166.00 1/
elementet o nevojshéme pér montim,
35 F{‘ll‘nlemi. transporti dhe .montfnu i gu.n‘s.skes. a8 WC-sti pér copi 1.00 100.00 100,00 y\/
hendikep, komplet (tazani, gypi, baterits, eti)
Furnizimi, transporti dhe montimi i lavamanit pér hendikep, " /
3.6 lomplet (rubineta | sifonin atj,) cope 1.00 0.00 70.00
Fuenizimi , transporti dhe montimi 1 ujembledhiésve te
nikelizuar ne dyshemat e nyjeve sanitare dhe ne pozicionet e . \/
3.7 caktuara me projekt , psrfshire téré materialel lidhése, Pir @ cope 14.00 5.00 70.00
TOmm, \/
Furnizimi me material dhe vendosia e rubinetave njéshe pér .
3.8 vje te ftohet -1/2" per tahret. ope 16.00 8.00 128.00
gjithésejt instalimet hidro-sanitare: 1568.00 \V
[ o RIKAPITULLIMI . - -HIDROINSTALIMET
Punimet e ujésjellésit 122,00 w7
2 [Punimet e kanalizimit 950.30] WV
3 |Punet e instalimeve hidro-sanitare 1658.00 Ugf
n ~_Giithsejt punet e hidroinatalimit - 3740.30 U/
1__|PUNET NDERTIMORE 40289.50] M
II [ INSTALIMET ELEKTRIKE 1838.50) >
IIT  (HIDROINSTALIMET 3740.30} ~>/
[ Shuma totale me TVSH: 45,868.30 €|

Verojtie: OB gjate demolimit te dyerve dhe dvitarove duhot te kete parasyshe mos demtimin e tyer

sepse te njejiat huhet te montohen.




Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjm qe duhet ta kenis

D_eklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 86954

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né& emér té& N.P.N. "Alfa - Ing"

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i aneksit té nyjeve sanitare té shkollés fillore "limi Bahtijari"
né fshatin Blaq (vazhdimi),(projekt dy vjeqar). -
Nr. prokurimit: 621-20-4318-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2020-080-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numer te prokurimit té lartécekur té derguar nga autoriteti
kontraktues, ;

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 4,586.83€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né
ta cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjale,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,586.83€ si¢ éshte lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e_kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar ketu.

Kjo siguri viené 364 rej 21.09.2020 deri mé 20.09.2021

[ X
Data léshimit: 21.09.2020~ v ¢

24 a3
Nénshkrfimi dhe vula®’g fantaesit b5
« \l  PRIZREN-KOSOVE  /
[

B 0055313

KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli’-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Nr. Policés
Policy no.

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Data e

|&shimit

:20:06

Kontraktuesi: [SSN;
Lénda e garancisé
Pérfagsuar
nga:
Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t&
Adresa: sigurimit jané:
Nr.i Nr.i
Biznesit: telefonit: 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
éshté | garantuar me kété police.
Garantuesi:
Banka e 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
Garantuesit: pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Pérfituesi: UNES DRAGASHI
Adresa: el ’ fabi ; ;
3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta qé ti drejtohet té Siguruarit/
s Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin
Shuma e Numri i ; % % Ao L :
Sigurimit Marréveshjes; e sh.pe_pz..vmev_e té kr_ygrg né fupkston té plgtqsrmnf tg dt::-tynmeye
ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/
Garantuesi).
Aktiviteti
Ekonomik:
4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit t& Garancive dhe egzekutimit té kontratés té cilat
Data o |02 Jjané pjesé pérbérese e késaj Police.

fillimit [

Primi 5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit té
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe

: Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja
Ményra e s ogar Nr.illogarisé e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
R (hipoteka e Iéné peng)

Nri Serisé

0055313

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ru:ij té dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér

géllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe transferim tek nj& palé e treté me qéllim té trajtimi té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari mr vullnet té liré, té barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions.
1940 ) s
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Siguruesi / The Insurer e Insured

Emri - Name / Nénshkrimi - Signature
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Emri - Name / Nenshkrimi - Signature



% ELSIG e

Policy no.

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi:
Lénda e garancisé
Pérfagsuar
nga:
Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té
Adresa: sigurimit jané:
. Sl Nri
Biznesit: telefonit: 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
éshté | garantuar me kété police.
Garantuesi:
Banka e 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
Garantuesit: pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Peérfituesi:
Adresa: z 3 " TR g
3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/
Shumae N 7 Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin
Sigurimit Marréveshjes: i e shpenzimeve t€ kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve
- ndaj pérfituesit (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/
Garantuesi).

Aktiviteti
Ekonomik:

> shkollés fillore "limi

i},(projekt dy vieqar).

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit t& Garancive dhe egzekutimit té kontratés té cilat
Jjané pjesé pérbérese e késaj Police.

Data e )9-21 00:00°68 ©
i mbarimit
Primi TVSH 5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit té
punéve ndérmjet auforitetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
y Operatori Egzekutues (t& Siguruarit) di dhe marréveshja
Ményra e Nr.i llogarisé e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
pageses (hipoteka e léné peng)
Data e 09:20:06
Iéshimit Nr i Serisé O O 5 5 3 1 3

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t¢ dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér

qéllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimi té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari mr vullnet t& lirg, té barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions.
1940

Siguruesi / The Insurer sure

Y

B
Emri - Name / Nénshkrimi - Signature

Emri - Name / Nénshkrimi - Signature




